
 

  

 

弊社開催の児童書展示会「子どもの力 図書館のためのブックフェア２０１８」につ
きましてご案内いたします。 
 「TRC 学校図書館のためのブックカタログ２０１８」掲載図書を中心に約 10,000 冊を
展示いたします。普段手に取る機会の少ない、調べ学習に最適な≪知識と学習資料編≫
掲載図書を多数ご用意いたしました。 
 ご多忙中とは存じますが、現物を実際に手にとってご確認いただけるこの機会に是非
ご来場くださいますよう、心よりお待ち申し上げます。 
  

 

 

堺 

明石 

神戸 

 お申し込み 

お問い合わせ  

関西支社  受付時間 9時～17 時 

TEL：0120-018-106／FAX：0120-380-379 

堺市教育文化センター ソフィア堺 1 階大ギャラリー 

明石商工会議所 大ホール 

兵庫県中央労働センター 大ホール 

6 月 7 日(木)13:30〜18:00／6 月 8 日(金)10:00〜18:00 

6 月 18 日(月)14:00〜19:00／6 月 19 日(火)10:00〜18:00 

6 月 28 日(木)13:30〜18:00／6 月 29 日(金)10:00〜18:00 

6 月 19 日(火)にセミナーを予定しております。詳しくは裏面をご覧ください。 

●同封のお申し込み用紙に必要事項をご記入の上、弊社関⻄⽀社まで FAX でお送りください。 
お電話でのお申し込みも承ります。 

[後援]公益財団法人図書館振興財団 

6 月 28 日(木)･29 日(金)にセミナーを予定しております。詳しくは裏面をご覧く
ださい。 



 

セ ミ ナ ー の ご 案 内 
 明石会場   6 月 19 日(火) 15:30〜16:30          定員 50 名様 

「TOOLi-S を使いこなそう！」 講師：䑓 敏政 
株式会社図書館流通センター 

TRC の学校図書館ポータルサイト「TOOLi-S」とは？初めてお使いになる方には発注から
データダウンロード、物流情報照会など。実務に必要な機能のご説明を、既にご利用いただ
いている方にはより便利な検索機能等をご紹介いたします。 
 

神⼾会場   6 月 28 日(木)・6 月 29 日(金) 各日 13:30〜15:00 定員 30 名様 

「あなたは村上春樹を知っているか？  
       〜学校図書館の役目〜  

ブックトーク手法など」 
 

講師：小畑 信夫 
図書館・メディア研究所代表 
元 NPO 図書館の学校・理事 
 

図書館人として、選書を初めとする日常の学校図書館活動にブレはないですか？ 
学校図書館の活動は、そのすべてがある一点に焦点を結びます。 
おそらくどの学校でも作品を所蔵していて、誰でも名前を知っているノーベル文学賞候補作家・
村上春樹を例にとり、学校図書館の基本軸を確認するセミナーです。 

●セミナーご希望の方は、お申し込み用紙に参加希望日をご記入ください。 
●先着順に受付いたしますので、各日定員に達した場合はご希望に添えない場合もございます。 
●より多くの方にご参加いただくため、原則お一人様 1 回までとさせていただきます。 

堺市教育文化センター 

ソフィア堺  １階大ギャラリー 

 

 
〒599-8273  
堺市中区深井清水町 1426 番地 
TEL：072(270)8110  
 
●泉北高速線｢深井｣駅より 

徒歩 12 分 
●駐車場：有料あり（最初の 30 分間

は無料、以降 30 分ごとに 100 円） 
 

「明石商工会議所」 

大ホール 

 

 
〒673-8550  
明石市大明石町 1-2-1 
TEL：078(911)1331 
 
●ＪＲ・山陽電鉄『明石駅』下車、

北側⻄へ徒歩２分 
 

兵庫県中央労働センター 

大ホール 
 
 
 
〒650-0011   
神⼾市中央区下山手通 6-3-28 
TEL：078-341-2271  
 
■神⼾市営地下鉄「県庁前」駅  

⻄出⼝③ ⻄へ徒歩 5〜7 分 
■神⼾高速鉄道「花隈」駅    

東⼝ 北へ徒歩 5〜7 分 
 

ア ク セ ス 


